Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Васильевская основная общеобразовательная школа

Тел: 31-3-61,346056, Ростовская область, Тарасовский район, х.Васильевка

Приказ

21.09.2023 г. №138/1

О снижении документационной

нагрузки педагогических

работников МБОУ

Васильевской ООШ

На основании Закона РФ от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с изменениями от 14.07.2022 г. № 298-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации), приказа министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных образовательных программ», приказа Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 01.09.2023 № 833 «Об

организации работы по снижению документарной нагрузки на педагогических работников

Ростовской области», приказа МУ ОО Администрации Тарасовского района от 19.09.2023

№472 «О реализации гарантий на снижение документарной и бюрократической нагрузки

на педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документов, подготовка, которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год, направленный на

снижение документарной нагрузки на педагогических работников (приложение

№2).

3. Назначить ответственной заместителя директора УВР Попову И.А. за обеспечение

соблюдения действующего законодательства в части документационной нагрузки

педагогов.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Тарасовой Д.Н. разместить

нормативную документацию в разделе «Снижение документационной нагрузки на

педагогических работников и телефоны «горячей линии» МУ ОО (8 (863 86) 31-3-61),

МБОУ Васильевской ООШ (8 (863 86) 31-3-61).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В.Тарасов

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение №1

к приказу от 21.09.2023 №138/1

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля.

2. Журнал учета успеваемости.

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,
осуществляющих внеурочную деятельность).

4. План воспитательной работы (для педагогических работников,
осуществляющих функции классного руководства).

5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

Приложение №1

к приказу от 21.09.2023 №138/1

План мероприятий на 2023-2024 учебный год, направленный на снижение

документарной нагрузки на педагогических работников

№ Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 Создание на официальном сайте ОО

раздела «Снижение бюрократической

нагрузки на педагогических работников»

30.09.2023 Попова И.А.

Тарасова Д.Н.

2 Внесение изменений в положения об

электронном журнале (сведения о

заполняемой педагогами информации), о

классном руководстве (требования к

перечню, форме и содержанию

подготавливаемых документов), о правилах
внутреннего распорядка

20.10.2023 Попова И.А.

Тарасова Д.Н.

3 Участие в анкетировании педагогических

работников по вопросам снижения

бюрократической нагрузки,

организованного ГАУ РО ИРО

20.10.2023 Тарасов И.В.

Попова И.А.

4 Внесение изменений в должностные

инструкции педагогических работников или

заключение дополнительных соглашений,

если в трудовую функцию работника не
входит оформление

В течение

всего периода

Тарасов И.В.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Васильевская основная общеобразовательная школа
	Тел: 31-3-61,346056, Ростовская область, Тарасовский район, х.Васильевка
	21.09.2023 г. №138/1
	ПЕРЕЧЕНЬ
	документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ